
令和 3年 8月 25日 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第 1報） 

 

平素より当事業所の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

このたび、当施設本入所の介護職員 1名（8月 21日（土）から休暇中）が新型コロナウイ

ルスに感染し、8月 23日に PCR検査にて陽性であることが判定されました。 

 直ちに管轄の保健所の指示を仰ぎながら対応をしております。発症は 8月 21日（土）と

し利用状況から、濃厚接触者の有無に関しては、現在調査中です。 

施設として、安全に生活していただくことを第一に考え、感染者が発生したユニットの 

ご利用者と職員については PCR検査を 8月 24日（火）午後に実施いたしました。 

 

急なご連絡となってしまったことをお詫び申し上げますとともに、新型コロナウイルス

感染予防対策を引き続き、最大限の取り組みを行ってまいりますので、ご理解を賜ります

ようお願いいたします。 

 

 

【ご対応】 

◇入所中のご利用者様のご家族様には、職員より電話にてご報告を行っています。 

 

◇保健所より業務の継続について、支障ないとのご判断を頂き、通常通りサービスの 

提供を行っております。 

 

 

介護老人保健施設 

リハパーク舞岡 

施設長 本田守弘 

 


